
 

 

 

 

 

 

Kontaktdaten NTÖ- Mitgliedsorganisationen   

 

Nachhaltige Tierhaltung Österreich 

Geschäftsführung: Ing. Johanna Prodinger, MEd. 

E-Mail-Adresse: prodinger@nutztier.at 

Handynummer: +43 664 83 12 437 

  

Obmann: Josef Fradler 

E-Mail-Adresse: josef.fradler@bvg.at 

  

ARGE Rind 

Geschäftsführung: DI Werner Habermann 

E-Mail-Adresse: w.habermann@gutstreitdorf.at 

Handynummer: +43 664 884 72 356 

  

Obmann: Josef Fradler 

E-Mail-Adresse: josef.fradler@bvg.at 

  

  

Geflügelwirtschaft Österreich  

Geschäftsführung: DI Michael Wurzer 

E-Mail-Adresse: wurzer@gefluegelwirtschaft.at 

Handynummer: +43 664 845 30 23 

  

Obmann: Markus Lukas 

E-Mail-Adresse: Markusa.lukas@gmail.com 

 

 

Dresdner Straße 89/18 

1200 Wien 

Telefon +43 664 60 259 12004 

ZVR:  652733909  

UID:  ATU71468636  

www.nutzt i er . a t  

o f f ice@nutzt i er . a t  
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Rinderzucht Austria   

Geschäftsführung: DI Martin Stegfellner, BEd. 

E-Mail-Adresse: stegfellner@rinderzucht.at 

Handynummer: +43 664 602 59 120 01  

  

Obmann: Ing. Sebastian Auernig 

E-Mail-Adresse: auernig@rinderzucht.at  

  

Verband Österreichischer Schweinebauern 

Geschäftsführung: DI Michael Klaffenböck 

E-Mail-Adresse: klaffenboeck@schweine.at  

Handynummer: +43 664 88 922 106  

  

Obmann: Ing. Franz Rauscher  

E-Mail-Adresse: rauscherfarm@aon.at  

  

Österreichischer Bundesverband für Schafe und Ziegen 

Geschäftsführung: DI Roland Taferner, BEd. 

E-Mail-Adresse: taferner@oebsz.at  

Handynummer: +43 664 88 71 18 30  

  

Obfrau: DI Evelyn Zarfl 

E-Mail-Adresse: evelyn.zarfl@gmx.net  

  

Pferd Austria 

Geschäftsführung: DI Natascha Stolka 

E-Mail-Adresse: Natascha.Stolka@pferdezucht-austria.at  

Handynummer: +43 664 884 72 356  

  

Obmann: Ing. Andreas Höllbacher 

E-Mail-Adresse: ahoellbacher@gmx.net  
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